



**ESTADO DE RESULTADO**  
**Bank of China**  
**Enero - Diciembre de 2002**

Descripcion	Enero	Febrero	Marzo	Trimestre I	Abril	Mayo	Junio	Trimestre II	Julio	Agosto	Septiembre	Trimestre III	Octubre	Noviembre	Diciembre	Trimestre IV	Acumulado Anual
Ingresos Por Intereses	206.757	183.954	172.261	562.972	169.815	136.957	122.872	429.643	106.996	113.040	112.842	332.879	77.933	117.501	127.168,19	322.602,46	1.648.095,96
Préstamos	43.338	34.156	30.308	107.802	33.690	37.862	33.133	104.686	37.259	43.732	48.084	129.075	65.034	64.339	73.105,67	202.479,00	544.041,20
Depósitos	119.289	108.736	110.214	338.238	93.182	52.864	41.838	187.883	17.590	14.824	13.084	45.498	7.859	4.761	4.400,83	17.020,64	588.640,61
Inversiones	44.130	41.062	31.739	116.931	42.943	46.231	47.900	137.074	52.147	54.485	51.674	158.306	5.040	48.401	49.661,69	103.102,82	515.414,15
Arrendamiento Financiero	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Egresos de Operaciones	139.970	126.734	120.854	387.558	114.880	76.794	65.119	256.793	43.292	43.386	42.434	129.111	43.885	37.304	38.851,37	120.040,69	893.502,24
Intereses Pagados	139.970	126.734	120.854	387.558	114.880	76.794	65.119	256.793	43.292	43.386	42.434	129.111	43.885	37.304	38.851,37	120.040,69	893.502,24
Comisiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Ingreso Neto de Intereses	66.787	57.220	51.407	175.414	54.935	60.163	57.753	172.851	63.704	69.655	70.408	203.767	34.048	80.197	88.316,82	202.561,77	754.593,72
Otros Ingresos	35.345	16.651	25.975	77.971	16.844	18.133	15.614	50.590	37.013	19.151	20.260	76.424	18.847	18.509	23.396,07	60.752,49	265.737,99
Comisiones	35.318	16.535	17.826	69.679	16.844	18.044	15.614	50.502	22.757	19.151	20.260	62.168	18.847	16.019	17.401,07	52.267,02	234.616,42
Operaciones con Divisas	27	116	0	143	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	142,56
Dividendos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	0	0	8.149	8.149	0	88	0	88	14.256	0	0	14.256	0	2.490	5.995,00	8.485,47	30.979,01
Ingresos de Operaciones	102.132	73.871	77.382	253.385	71.778	78.296	73.367	223.441	100.717	88.805	90.669	280.191	52.896	98.706	111.712,89	263.314,26	1.020.331,71
Egresos Generales	109.770	69.587	128.841	308.198	93.888	61.985	78.536	234.409	61.000	94.431	64.216	219.647	76.567	80.648	177.493,06	334.708,31	1.096.962,21
Gastos Administrativos	69.469	38.814	81.946	190.229	67.562	32.947	34.694	135.203	33.812	51.740	33.324	118.876	36.393	40.591	75.735,90	152.719,62	597.027,35
Gastos Generales	28.653	18.429	35.735	82.818	15.450	18.233	31.263	64.946	16.312	32.053	19.894	68.259	25.251	29.019	88.304,21	142.574,67	358.596,63
Gastos de Depreciación	9.902	9.800	9.851	29.553	9.851	9.840	9.834	29.525	9.848	9.812	9.812	29.471	9.826	9.796	10.960,25	30.581,40	119.130,65
Otros Gastos	1.747	2.543	1.309	5.599	1.025	966	2.744	4.736	1.027	827	1.187	3.041	5.097	1.243	2.492,70	8.832,62	22.207,58
Utilidad antes de Provisiones	-7.639	4.284	-51.459	-54.814	-22.109	16.310	-5.168	-10.967	39.717	-5.626	26.453	60.544	-23.672	18.058	-65.780,17	-71.394,05	-76.630,50
Provisiones por Cuentas Malas	0	0	0	0	0	0	739.341	739.341	0	0	0	0	512.631	0	0,00	512.631,34	1.251.972,40
Utilidad del Periodo	-7.639	4.284	-51.459	-54.814	-22.109	16.310	-744.509	-750.308	39.717	-5.626	26.453	60.544	-536.303	18.058	-65.780,17	-584.025,39	-1.328.602,90